CD’D’’U.
s oi cum sign. abbr. BD’; omnibus CU.
t adquisitis et adquirendis] aquisitis et aquirendis U.
u quos D’D’’U.
v possum U.
w Ǒlricum et undique Ǒlricus C; Uldericum et undique Uldericus U.
x Aquilegiensem et undique Aquilegiensis loco Aquilegensis D‘‘.
y om. U.
z Ystrie et undique Ystria C; Istrie et saepe Istria seu Histria D‘‘; Istriae et undique Istria U.
aa sup B; super CU.
bb Popo D’D’’. 
cc Marsiano D’’.
dd Aquilegiensi D’’; Aquilejensi U.
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in Zemulisa et in Mariano et in prefatis episcopatibusb. Et hancc renuntiationem 
facio vobis domino Iohanni Vicentinod episcopo et Romulo Aquilegensis ecclesie 
magistro scolarume procuratoribus Ǒ[dalrici] Aquilegensis patriarche constitutis 
ad transigendum et paciscendum super controversiis quas ego nomine Gradensis 
ecclesie movebam coram domino Alexandro papa Tertiof contrag Aquilegensem 
ecclesiamh et per vos ipsi Ǒ[lderico] Aquilegensi patriarche eti eius ecclesie.

Et cedo vobis procuratoribus et per vos ipsi Ǒ[lderico] Aquilegensi patriarche 
acj eius ecclesie omne ius adquisitum et adquirendum et omnes actiones, tam in 
rem quam in personam, adquisitas et adquirendas quodk et quas habeo nomine meo 
et Gradensis ecclesie vel habere possem ego vel successores mei in futurum in 
predictis et pro predictis omnibus, servato mihi et ecclesie Gradensi iure vini quod 
annuatim reciperel soleo de Capite Hystrie, et salvis stacionibus et aliis, si qua in 
presentiarum ibidem possideo, et speciali iure, si quod habet ecclesia Gradensism, 
adversusn aliquem episcoporum vel clericorum vel parochianorum Hystrie super 
aliis rebus, si quas detinent.

Et renuntio vobis procuratoribus et per vos Ǒ[lderico] Aquilegensi patriarche ac 
eius ecclesie quod nec ego nec mei successores nomine Gradensis ecclesie amplius 
movebimus controversiam adversus Aquilegensem ecclesiam de metropoliticoo iure 
super hisp, videlicetq Aquilegensi diocesir, quams nunc possidet, et Cumanot, Man-
tuano, Veronensi, Vicentino, Paduano, Tervisinou, Tridentino, Bellunensi, Feltrensi, 
Cenetensi, Concordiensi, Tergestino, Iustinopolitano, Parentino, Polensi, Petenensiv 
et Emonensi episcopatibus, et aliis quew in presentiarum ipsa Aquilegensis ecclesia 
possidet, salva datione et compositione duarum plebium, scilicetx de Latisanay 

a Cenetensi D’D’’U.
b et super thesauris—in prefatis episcopatibus] add. sup. l. C.
c hac C.
d Vincentino et undique Vincentinus loco Vicentinus D’D’’.
e scholarum ed undique sic U.
f III CD’U.
g om. U.
h Aquilegensem ecclesiam] Aquilejensi ecclesias U.
i ac U.
j et D’’U.
k quos U.
l habere C.
m ecclesia Gradensis] Gradensis ecclesia inv. D’’.
n adversum U.
o metropolico D’’.
p hiis D’; iis U.
q ecclesiis U.
r Aquilegensi diocesi] Aquilegensis diocesis U.
s quas U.
t seq. et add. D’D’’.
u Tarvisino C.
v Penetensi D’D’’.
w quos U.
x silicet D’’; videlicet U.
y de Latisana] della Tisana U.
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et de Sancto Floro, salvo etiam spetiali iure, si quod habeo, in possessionibus 
rerum immobilium adversus ipsuma vel alios in aliis locis quamb in predictis locis 
et rebusc cessis et renuntiatisd.

Nos igitur prenominati procuratores constituti ade transigendum et paciscen-
dum super controversiis quas vos, domine Gradensis patriarcha, nomine Gradensis 
ecclesief movebatisg contra Aquilegensem ecclesiam pro prefata renuntiatione 
et cessione omnium predictorum nomine transactionis eth pactionis vice domini 
Ǒ[lderici] Aquilegensis patriarche eiusque ecclesie damus eti tradimus vobis, do-
mine Henrice, Gradensi patriarche vestreque ecclesie imperpetuum duas plebes, 
videlicet illam de Latisanaj et alteram de Sancto Floro cum earum capellis omnibus, 
cum quartesiis et omni parrochiali et diocesano iure habito et adquirendo necnon 
et placito christianitatis, quod est ius sinodandik, cum earum libris, paramentis et 
omnibus earum ornamentis, cuml cimiteriism, domibus, prediis et famulis, si quos 
habent, et cum omni earum honore ac omnibus ipsarum pertinentiis, excepto iure 
trium partium decimarum illarum plebium et capellarum, quas tres partes Aquilegensi 
ecclesie in integrum reservamus. Sane, illi qui predictas tres partes decimarum vel 
aliquid illarum trium partium per Aquilegensemn ecclesiam hodie nomine feudi 
vel alio tituloo tenent vel amodop tenebuntq, si in territorio earumdemr plebium vel 
capellarum terram laborare inventi fuerint, Aquilegensi ecclesie de tribus partibus 
decimarum, vobis vero Gradensi patriarches in cuius parrochia ipsarum agricultura 
erit de quartisiist sive quarta parte decimarum, proprieu agriculture hobedientv et 
respondebunt.

Predictas autem plebes et capellas vobis et ecclesie vestre ita tradimus et 
damusw quod vos et vestri successores de reditibus earumdem plebium et capel-

a adversus ipsum] ad et spatium vacuum D’D’’; ad et puncta posuit U.
b quas U.
c locis et rebus] rebus et locis inv. D’’.
d cessis et renuntiatis] cessi et renuntiavi U.
e a B.
f nomine Gradensis ecclesie] om. U.
g CD’D’’U; movebat B
h ac U.
i ac U.
j de Latisana] de la Tisana U.
k synodandi CU.
l add. sup. l. C.
m seq. cum add. C; cymiteriis D’D’’.
n per Aquilegensem] pro Aquilejensi U.
o ecclesiam—titulo] spatium vacuum D’D’’; om. et puncta posuit U.
p amodo] modo aliquo D’D’’U.
q tenebant U.
r earumde ex earum corr. C.
s Gradensi patriarche] Gradensis patriarcha U.
t sic BC; quartesiis D’D’’U.
u spatium vacuum D’D’’; om. et puncta posuit U.
v obedient CD’D’’U.
w donamus U.
x et capellarum] add. sup. l. C.
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larumx singulis annis possitis percipere valensa LXXb librarum Veronensisc monete, 
deductis eis que presbiteri et clerici in eisdem plebibus et capellis divinad celebran-
tes hodie per plebanos nomine benefi cii habere videntur. Que utique benefi cia per 
vos et ecclesiam vestram amodoe tenebunt. Si vero prefate plebes et capelle tantas 
facultates habere invente fuerint, quod ultra valensf LXX librarum Veronensiumg 
et ultra ea que presbiterih sivei clerici hodie ibidem per plebanos tenent nomine 
benefi cii aliquid superhabundaveritj, liceat Aquilegensi patriarche illud totum 
detrahere et Aquilegensi ecclesie reservare. Si autem eedemk plebes et capelle, 
exceptis predictis benefi ciisl clericorum, in suis facultatibus etm redditibus valensn 
LXX librarum non habento, Aquilegensis patriarchap usque ad eandem summam 
in ipsis fi nibus eisdem plebibus supplebit. Banni qui deq placito christianitatis vel 
alio placito spirituali provenire solent in summam predictarum LXX librarum 
vobis non extimabunturr; predictas quidem plebes et earum capellas et alia iura 
ecclesiastica pro episcopatibus et aliis ecclesiasticis iuribus damus; possessiones 
autem et redditus earundem plebium et capellarum et reliqua in transactione posita 
pro prefatis possessionibus et thesauris damus.

Promittimus insuper vobis et vestris successoribus per stipulationem sub 
penas dupli vice Aquilegensis patriarche suprascriptas plebes cum predictis earum 
redditibus ab omni homine iure defensare.

Promittimus etiam per stipulationem subnixam vobis et vestris successoribus 
nomine domini Ǒ[lderici] Aquilegensis patriarche et eius ecclesie quod nullo int 
tempore veniet ipse vel eius successores contrau predictam transactionem, pactio-
nem et dationem per se vel per summissamv personam. Quod si hanc promissionem 
non observaverit, ipse vel eius successores nomine pene dare teneantur ecclesie 

a valorem U.
b septuaginta C et undique sic loco LXX.
c ver cum sign. abbr. BD’; ven cum sign. abbr. D’’; Veronensis C; vestre U.
d seq. offi cia add. D’D’’U.
e modo U.
f valorem U.
g monete U.
h presbyteri et sic undique U.
i seu U.
j superabundaverit D’D’’U.
k dicte D’D’’U.
l predictis benefi ciis] benefi ciis predictis inv. D’D’’U.
m etiam U.
n valoris U.
o habeant D‘U.
p ecclesia U.
q banni qui de] banna quae U; banna quidem D’D’’.
r estimabuntur CD’D’’.
s sub pena] suppena B; sub pęna C; sub poena U.
t om. D’D’’U.
u tempore veniet contra, ipse vel eius successores inv. U.
v submissam D’D’’U et undique sic.
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vestre alias duas plebes, videlicet illam de Sancto Paulo et illam de Fambrioa, cum 
simili causab et tanto redditu sicut prenominate tradite sunt, nisi commoniti per 
Gradensem ecclesiam infra duos menses post commonitionemc satisfecerint, pre-
dicta transactione, pactione et datione in sua fi rmitate imperpetuumd permanentee.

Et ego suprascriptusf Gradensis patriarcha nomine ecclesie mee promitto per 
stipulationem subnixam vobis predictis procuratoribus et per vos domino Ǒ[lderico] 
Aquileiensi patriarche et eius ecclesie quod nullo ing tempore veniam ego vel mei 
successoresh contrai predictam transactionem, pactionem, renuntiationemj et ces-
sionem per nos vel perk summissam personam. Quod si hanc promissionem non 
observaverimusl ego et mei successores nomine penem an iure predictarum plebium 
cadamus et ipsas Aquilegensi ecclesie restituere teneamur, nisi commoniti per 
Aquilegensem ecclesiam infra duos menses post commonitionem satisfecerimus, 
prefata transactione, pactione, renuntiationeo etp cessione in sua fi rmitate imper-
petuum permanente.

Et insuper nos suprascripti procuratores vice domini Ǒ[lderici] Aquilegensis 
patriarche promittimus vobis prefato patriarche Gradensiq et vestris successoribus 
per stipulationem subnixam nomine pene L libras Veronensiumr, ita quod si aliqu-
iss de iurisdictionet Ǒ[lderici] Aquilegensis patriarche et eius ecclesie Gradensem 
ecclesiam in predictis sibi concessis offenderit, et Aquilegensis patriarcha a Gradensi 
patriarcha commonitus, si infra duos menses ipse malefactor non satisfecerit, ex 
tunc, si eum non excommunicaverit aut excommunicatum ante satisfactionem 
absolverit, supradicta pena L librarum committatur.

Et ego suprascriptusu Gradensis patriarcha promitto vobis supradictis procu-
ratoribus et per vos ipsi Ǒ[lderico]v Aquilegensi patriarche et eius ecclesie per 

a Fabrio D’D’’U.
b om. et puncta posuit U.
c commotionem D’’.
d in perpetuum D’’U.
e manente U.
f supradictus U.
g om. U.
h mei successores] successores mei inv. D’’.
i circa D’’.
j renovationem U.
k om. D’D’’U.
l ex servaverimus corr. C; observavero U.
m pęne C et undique pęna loco pena.
n ac U.
o om. U.
p ac U.
q prefato patriarche Gradensi] patriarche Gradensi prefato inv. D’’.
r L libras Veronensium] librarum L Veronensis D’D’’.
s aliquid D’’.
t iurisditione U.
u supradictus D’’.
v om. U.
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stipulationem subnixam nomine pene L librasa Veronensium, ita quod si aliquis 
de iurisdictione mea et Gradensis ecclesie Aquilegensem ecclesiam in predictis 
sibi concessis et renunciatis offenderit, et ego vel mei successores ab Aquilegensi 
patriarcha commonitib, si infra duos menses ipse malefactor non satisfecerit, exc 
tunc, si eum ego vel mei successoresd non excommunicaverimus aut excommuni-
catume ante satisfactionem absolverimus, supradicta pena L librarumf comittatur.

Hocg actum est in presentia dominih pape Alexandri et supradictorum car-
dinalium et subscriptorum testium in millesimoi etj die et indictione supradicta.

Signa (SC SC SC) manuum supradictorum domini, videlicetk H[enrici] Gra-
densis patriarche et domini Iohannis Vicentini episcopi et Romuli Aquilegensisl 
ecclesie magistri scolarum prefati Aquilegensis patriarche procuratorum, huius 
carte rogatorum.

Petrus Polensis ecclesie episcopus electus testism.
Iohannesn Felix domini pape subdiaconus testis.
Magister Presbiter de Meudanbertiso Cremonensis ecclesie canonicus testis.
Marcus Gradensis ecclesie canonicus et primicerius testis.
Iohannesp Polensis ecclesie canonicus testis.
Filyppusq sancti Luce de Venetia plebanus testis.
Magister Robertus Pysanusr causidicus testis.s

Vivianus presbiter Gradensis ecclesie subscripsi.
(SC) Ego Gerardus Paduanus episcopus subscripsi.
(SC) Ego Octo Bellunensis episcopus subscripsi.
(SC) Ego Iohannes Vicentinus episcopus subscripsi.
(SC) Ego Conradus Tarvisinus episcopus subscripsi.
(SC) Ego Ionathas Concordiensis episcopus subscripsi.t

a librarum D’D’’.
b admoniti U.
c et U.
d eum ego vel mei successores] ego vel mei successores eum inv. D’D’’U.
e om. U.
f L librarum] om. D’D’’U.
g om. D’D’’U.
h om. U.
i mense C; anno U.
j om. U.
k om. U.
l Equilesensis U.
m electus testis] testis electus inv. D’’U.
n Iohannis C.
o lect. dub. B; Madalbertus C; Meudelbertis D’; Meudelbertis ex Meuldelbertis corr. D’’;